
 

 

Krajská správa ČSÚ v Olomouci | Jeremenkova 1142/42 | 772 11 Olomouc 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Olomouci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.olomouc.czso.cz  |  tel.: 585 731 511, e-mail: infoservisolom@czso.cz 1 

20. 5. 2022 

Stavební povolení v Olomouckém kraji v 1. čtvrtletí 
2022 

Podle předběžných údajů za 1. čtvrtletí 2022 vydaly stavební úřady v Olomouckém kraji 

1 094 stavebních ohlášení a povolení s orientační hodnotou staveb ve výši 5 071 mil. Kč. 

Ve srovnání jednotlivých výsledků za 1. čtvrtletí se jednalo o nejvyšší hodnoty 

v posledních letech. 

Během 1. čtvrtletí 2022 bylo v Olomouckém kraji vydáno 1 094 stavebních ohlášení a povolení 

(dále jen povolení), což bylo o 129 povolení (tj. o 13,4 %) více než ve stejném období minulého 

roku. Meziročně se zvýšil počet stavebních povolení na budovy (o 24,0 % na 713 povolení) 

a naopak se snížil počet vydaných povolení inženýrské stavby (o 2,3 % na 381 povolení). 

 

Zdroj: ČSÚ (předběžné údaje)

Celkem

index 

2022/

2021

nová 

výstavba

změna 

dokonče-

ných 

staveb

nová 

výstavba

změna 

dokonče-

ných 

staveb

dopravní ostatní

Česká republika 21 552 109,9 12 304 4 817 3 495 1 925 2 067 1 438 7 810

v tom kraje:

Hl. m. Praha 746 103,9 555 86 276 36 157 70 121

Středočeský 4 191 108,5 2 387 1 075 684 306 322 251 1 553

Jihočeský 1 833 109,6 921 339 257 167 158 88 824

Plzeňský 1 573 101,0 784 304 203 161 116 88 701

Karlovarský 506 103,3 269 103 64 44 58 33 204

Ústecký 1 317 121,5 821 329 192 145 155 86 410

Liberecký 1 013 120,9 480 164 133 94 89 46 487

Královéhradecký 1 105 122,1 616 251 152 91 122 86 403

Pardubický 1 185 103,6 687 279 199 122 87 59 439

Vysočina 1 245 100,0 742 283 173 151 135 72 431

Jihomoravský 2 398 114,0 1 507 600 432 243 232 137 754

Olomoucký 1 094 113,4 713 278 205 126 104 49 332

v tom okresy:

Jeseník 83 131,7 56 10 21 15 10 5 22

Olomouc 372 113,8 199 88 59 27 25 15 158

Prostějov 230 120,4 178 68 61 26 23 4 48

Přerov 240 115,4 177 63 45 33 36 13 50

Šumperk 169 96,0 103 49 19 25 10 12 54

Zlínský 993 99,7 595 241 150 101 103 85 313

Moravskoslezský 2 078 118,4 1 176 485 375 128 188 94 808

ostatní (územně

nerozděleno) 275 97,9 51 - - 10 41 194 30

Vydaná stavební povolení podle krajů a okresů Olomouckého kraje v 1. čtvrtletí 2022

budovy

v tom

v tom

bytové nebytové
inženýrské stavby

Vydaná stavební

povolení

http://www.olomouc.czso.cz/
mailto::%20infoservisolom@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Olomouci | Jeremenkova 1142/42 | 772 11 Olomouc 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Olomouci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.olomouc.czso.cz  |  tel.: 585 731 511, e-mail: infoservisolom@czso.cz 2 

Celkem 759 povolení v kraji (69,4 % z celkového počtu povolení) bylo vydáno na novou 

výstavbu budov (404 povolení) a nové inženýrské stavby (355 povolení). Dalších 335 povolení 

bylo schváleno na změnu již dokončených budov (309 povolení) a změnu inženýrských staveb 

(26 povolení). Oproti 1. čtvrtletí 2021 došlo k nejvyššímu růstu počtu povolení u novostaveb 

bytových budov (o 52,7 % na 278 povolení). 

 

Orientační hodnota staveb, na které byla v 1. čtvrtletí 2022 vydána stavební povolení, dosáhla 

v kraji 5 071 mil. Kč. Meziročně vzrostla o 11,3 %. Zjištěná orientační hodnota povolení 

na stavby budov činila 3 741 mil. Kč s meziročním nárůstem 43,9 %. Orientační hodnota 

povolení inženýrských staveb se naopak meziročně snížila, a to o 32,1 % na 1 330 mil. Kč. 

 

907

867

858

970

923

999

932

965

1 094

1 208

985

990

1 493

1 130

1 213

1 198

1 174

1 051

975

1 042

759

1 096

1 143

1 138

1 238

953

973

989

1 036

1 024

1 074

1 040

1 379

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500 3 000 3 500 4 000 4 500 5 000

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Vydaná stavební povolení v Olomouckém kraji podle čtvrtletí

  1. čtvrtletí   2. čtvrtletí   3. čtvrtletí   4. čtvrtletí

2 451

3 008

3 068

4 202

3 835

3 888

3 529

4 557

5 071

2 703

2 451

2 847

5 333

3 750

5 015

4 925

6 890

2 706

2 688

3 466

2 912

4 314

6 805

4 486

8 899

2 622

2 809

4 461

5 851

7 570

4 287

4 418

7 210

0 5 000 10 000 15 000 20 000 25 000 30 000

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

  1. čtvrtletí   2. čtvrtletí   3. čtvrtletí   4. čtvrtletí

Orientační hodnota staveb v Olomouckém kraji podle čtvrtletí (v mil. Kč)

http://www.olomouc.czso.cz/
mailto::%20infoservisolom@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Olomouci | Jeremenkova 1142/42 | 772 11 Olomouc 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Olomouci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.olomouc.czso.cz  |  tel.: 585 731 511, e-mail: infoservisolom@czso.cz 3 

Během 1. čtvrtletí 2022 bylo v České republice vydáno 21 552 stavebních povolení s orientační 

hodnotou ve výši 120,4 mld. Kč. Poměrně vysoký růst hodnoty byl mimo jiné ovlivněn růstem 

cen stavebních prací. Olomoucký kraj se na celkovém počtu stavebních povolení podílel 5,1 % 

a na celkové orientační hodnotě povolených staveb 4,2 %. 

 

 

Další informace naleznete v metodice a časových řadách. 

 

 

Kontakt: 

Jarmila Benešová 

Oddělení informačních služeb 

E-mail: jarmila.benesova@czso.cz 

Zdroj: ČSÚ (předběžné údaje)

Celkem

(mil. Kč)

index 

2022/

2021

nová 

výstavba

změna 

dokonče-

ných 

staveb

nová 

výstavba

změna 

dokonče-

ných 

staveb

dopravní ostatní

Česká republika 120 392 117,4 88 074 38 612 9 259 25 775 14 428 16 438 15 880

v tom kraje:

Hl. m. Praha 14 331 147,2 11 962 6 999 1 703 916 2 344 1 728 641

Středočeský 17 802 163,2 14 080 7 845 1 411 2 836 1 988 1 631 2 091

Jihočeský 4 773 96,8 3 408 1 945 512 547 404 568 797

Plzeňský 6 275 135,5 4 605 2 806 376 704 719 648 1 022

Karlovarský 3 005 163,0 2 352 507 439 1 011 395 492 161

Ústecký 4 530 135,9 3 358 1 623 386 922 427 480 692

Liberecký 2 213 50,6 1 701 856 266 214 365 229 283

Královéhradecký 8 697 192,9 7 252 1 310 324 4 891 727 689 756

Pardubický 6 670 198,5 4 632 1 834 384 2 045 369 1 248 790

Vysočina 5 541 130,0 3 350 1 774 372 669 535 670 1 521

Jihomoravský 14 137 139,3 11 769 5 225 1 678 2 646 2 220 897 1 471

Olomoucký 5 071 111,3 3 741 1 402 418 1 363 558 352 978

v tom okresy:

Jeseník 151 48,1 126 45 12 32 37 11 14

Olomouc 2 233 161,2 1 876 445 191 1 061 179 82 275

Prostějov 1 254 169,5 746 421 115 54 156 22 486

Přerov 982 62,0 672 302 60 152 158 182 128

Šumperk 451 84,6 321 189 40 64 28 55 75

Zlínský 4 494 115,1 3 360 1 583 350 661 766 617 517

Moravskoslezský 12 814 159,1 9 974 2 903 640 4 924 1 507 681 2 159

ostatní (územně

nerozděleno) 10 039 41,9 2 530 - - 1 426 1 104 5 508 2 001

Orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení, podle krajů a okresů 

Olomouckého kraje v 1. čtvrtletí 2022

budovy

v tom v mil. Kč

v tom

bytové nebytové
inženýrské stavby

Orientační hodnota 

staveb

http://www.olomouc.czso.cz/
mailto::%20infoservisolom@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/stavebnictvi_metodika
https://www.czso.cz/csu/czso/bvz_cr
mailto:jarmila.benesova@czso.cz

